广 西 高 等 教 育 学 会

桂高教学会〔2025〕16 号

关于举办第六届全国高校教师教学创新大
赛广西赛区比赛的预通知

各本科高校（含军队院校）：

根据工作安排，第六届全国高校教师教学创新大赛广西

赛区比赛将由广西高等教育学会主办，广西师范大学承办。

因国赛通知尚未正式发布，现将有关事项预通知如下，实际

安排以正式通知为准：

一、比赛安排

（一）赛道设置

第六届全国高校教师教学创新大赛广西赛区比赛设 9个

赛道，分别是新工科、新医科、新农科、新文科、基础课程、

课程思政、产教融合、人工智能+、实验教学。

其中：第 1—6 个赛道按参赛教师专业技术职务等级分

组，每赛道下设正高、副高、中级及以下 3 个小组；产教融

合赛道按照高校类型分组，下设部属高校（含部省合建高校）、

地方高校 2 个小组；人工智能+、实验教学赛道分组根据国

赛通知要求另行安排。

（二）参赛对象

广西区内的本科高校（含军队院校）在职教师，主讲教

师近 5 年对所参赛的本科课程讲授 2 轮及以上。已获得往届

大赛全国赛一等奖的主讲教师不得再次参赛；已获得上届大

赛全国赛二、三等奖的主讲教师不得连续参赛。

第 1—6 个赛道和人工智能+赛道以个人或团队形式参赛

均可，若以团队形式参赛，团队成员包括 1 名主讲教师和不

超过 3 名团队教师。

产教融合赛道团队成员包括 1名主讲教师和不超过 3名

团队教师（至少包含 1 名从行业企业聘请的兼职教师，且深

度参与教育教学时间 2 年及以上）。

实验教学赛道的主讲教师需为专任教师，团队成员可以

包含实验技术人员（实验员），鼓励专任教师将实验技术人

员纳入课程团队，联合开展教学实验装置、平台的自主研发

与升级改造，重点支持自制教学实验设备、虚拟仿真实验教

学课程及平台等方向。

（三）大赛内容

大赛内容与第五届一致，参照《关于举办第五届全国教

师教学创新大赛广西赛区比赛的通知》（桂高教学会

﹝2025﹞6 号）。

新工科、新医科、新农科、新文科、基础课程、人工智

能+、实验教学等 7 个赛道，包括课堂教学实录视频、教学

创新成果报告、教学设计创新汇报；课程思政赛道包括课堂

教学实录视频、课程思政创新报告、教学设计创新汇报；产

教融合赛道包括课堂教学实录视频、产教融合创新成果报告

和教学设计创新汇报。

二、名额分配

各高校预分配名额详见附件，其中：

第 1—6 个赛道：冠名大学的高校推荐名额不超过 8 个，

其余高校推荐名额不超过 6 个，其中正高职称不少于推荐限

额的 1/3。

产教融合赛道：冠名大学的高校推荐名额不超过 2 个，

其余高校推荐名额不超过 1 个。

人工智能+和实验教学赛道，等候国赛通知分配广西名

额后再予以明确。

比赛承办高校（广西师范大学）额外增加 2 个区赛名额

（不区分赛道）。

三、大赛实施

（一）校赛

校赛遴选工作由各高校根据区赛方案自行组织，选拔参

加区赛的教师。

（二）区赛

区赛设广西赛区组织委员会，下设评审专家委员会。广

西赛区组织委员会办公室设在广西师范大学教师教学发展

中心，全面负责大赛的组织筹备、综合协调和监督指导等工

作。

区赛自正式通知发布之日起启动，决赛地点在广西师范

大学育才校区，具体安排以国赛通知和区赛正式通知为准。

四、联系人及联系方式

联系人：广西师范大学 张文超、张淑英、吴俊琪；

联系电话：0773-5826059；

邮箱：sdjfzx@126.com。

工作交流 QQ 群：722539239

附件：第六届全国高校教师教学创新大赛广西赛区比赛

名额预分配表

广西高等教育学会

2025 年 12 月 23 日

mailto:sdjfzx@126.com

附件：

第六届全国高校教师教学创新大赛广西赛区
比赛名额预分配表

说明：下表为广西赛区各本科高校 1-6 赛道和产教融合赛道

参赛名额预分配表，不含人工智能+、实验教学赛道名额和

承办单位额外名额，所有赛道名额分配以区赛正式通知为准。

序

号
学校名称

1-6 赛道

名额总额

产教融合

赛道限额

1 广西大学 8 2

2 广西科技大学 8 2

3 桂林电子科技大学 8 2

4 桂林理工大学 8 2

5 广西医科大学 8 2

6 右江民族医学院 6 1

7 广西中医药大学 8 2

8 桂林医科大学 8 2

9 广西师范大学 8 2

10 南宁师范大学 8 2

11 广西民族师范学院 6 1

序

号
学校名称

1-6 赛道

名额总额

产教融合

赛道限额

12 河池学院 6 1

13 玉林师范学院 6 1

14 广西艺术学院 6 1

15 广西民族大学 8 2

16 百色学院 6 1

17 梧州学院 6 1

18 广西科技师范学院 6 1

19 广西财经学院 6 1

20 南宁学院 6 1

21 北部湾大学 8 2

22 桂林航天工业学院 6 1

23 桂林旅游学院 6 1

24 贺州学院 6 1

25 广西警察学院 6 1

26 北海艺术设计学院 6 1

27 广西农业职业技术大学 8 2

序

号
学校名称

1-6 赛道

名额总额

产教融合

赛道限额

28 柳州工学院 6 1

29 广西民族大学相思湖学院 6 1

30 桂林学院 6 1

31 南宁师范大学师园学院 6 1

32 广西中医药大学赛恩斯新医药学院 6 1

33 桂林信息科技学院 6 1

34 南宁理工学院 6 1

35 广西外国语学院 6 1

36 广西城市职业大学 8 2

37 广西职业师范学院 6 1

38 南宁职业技术大学 8 2

39 柳州职业技术大学 8 2

40 桂林师范学院 6 1

41 广西开放大学 8 2

42 中国人民解放军陆军特种作战学院 6 1

合 计 284 58